PREFEITURA MUNICIPAL DE DACABAL ● MA
FIs. n2:_
Proc. ns:
Rubrica:

.r.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.“ 001/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.“

20110102/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 201101/2020. PREGÃO PRESENCIAL
n.° 006/2021-SRP. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e

PROMO CONSTRUTORA E LOCAÇÃO ERELI sob CNPJ n.° 15.495.355/0001-76.
ESPÉCIE: Termo de Aditivo. OBJETO: Aditivar o prazo de exucução e vigência da Prestação
de serviços Locação de Máquinas e Equipamentos, de interesse da Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 2.423.200,00 (dois milhões e
quatrocentos e vinte e três mil e duzentos reais). DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de
2021. VIGÊNCIA: 01/01/2022 A 30/11/2022. FONTES DE RECURSOS: 02.05 -

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E URBANISMO; 04.122.0003.2025.0000 - MANUT. E
COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS; 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.00.000000. BASE LEGAL:
Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE
SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr.
LEONARDO CESAR RIBEIRO SOUSA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA,
13 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. /"S /IZ—/2021

Nome:

z
7

Rua 15 de Novembro. 229 -Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

'Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n® BAC20211214 Publicação: 14/12/2021
PRE'£iTURA MUNICIPAL _0E BACABAL ■ MA

Fls. ne: aESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA DE BACABAL

W.
Proc. ns

Rubriãa
w

DIÁRIO OFICIAL
WÊÊÊ^ÊÊÊÊÊ^Êm PODER EXECUTIVO
Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de março de 2014 1 Edição n® BAC20211214 Bacabal - MA, 14/12/2021

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS; 3.3.90.39.00 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
FONTE: 0.1.00.000000. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas

demais alterações posteriores. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS

JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e
Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. TIAGO VAL
QUITAN PINTO FRAZÃO

CONTRATADA. Bacabal/MA, 13 de dezembro de 2021.
Proprietário, pela

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de

2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é

uma publicação da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de

Bacabal poderão ser consultadas através da

internet, por meio do seguinte endereço:

https://www.bacabal.ma.gov.br/diario

Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse

https://www.bacabal.ma.gov.br/diario.As

consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail:

ti@bacabal.ma.gov.br

Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

Código identificador;
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.^ 001/2021. CONTRATO

ADMINISTRATIVO n.® 20110101/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.« 201101/2020. PREGÀO
PRESENCIAL n.^ 006/2021-SRP. P.A.RTES: SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e J. C.

CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA EIRELI sob CNPJ n.«

04.345.274/0001-73. ESPÉCIE: Termo de Aditivo. OBJETO:

Aditivar o prazo de exucução e vigência da Prestação de

serviços Locação de Máquinas e Equipamentos, de

interesse da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do

Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 1.956.840,00 (um

milhão e novecentos e ciquenta e seis mil e oitocentos e
quarenta reais). DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro

de 2021. VIGÊNCIA: 01/01/2022 A 30/11/2022. FONTES DE
RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E
URBANISMO; 04.122.0003.2025.0000

COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS;

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.00.000000. BASE LEGAL:

Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA -

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela

CONTRATANTE e o Sr. JAIR SOUSA - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 13 de dezembro de 2021.

MANUT. E

Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.Q 004/2021. CONTRATO

ADMINISTRATIVO n.^ 20180020. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.^ 20170412/002. PREGÃO

PRESENCIAL n.e 081/2017-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e a empresa

FRAZÃO CONSTRUÇÕES EIRELI sob CNPJ n.»
15.759.711/0001-11. OBJETO; Aditivar o contrato de

prestação de serviços de limpeza pública no município de
Bacabal/MA. DATA DE ASSINATURA: 13 de dezembro de

2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 01 de janeiro
de 2022. VALOR MENSAL: R$ 550.000,00 (quinhentos e
cinquenta mil reais). FONTES DE RECURSOS: 02.05 -

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E URBANISMO;
04.122.0003.2025.0000 - MANUT. E COORD. DAS

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.s 001/2021, CONTRATO

ADMINISTRATIVO n.^^ 20110102/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.2 201101/2020. PREGÃO
PRESENCIAL n.^ 006/2021-SRP. PARTES: SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e PROMO

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandãc

Para consultar a veracidade da publicação acosse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/1263
Edição no n®BAC20211214

● Página 2

CONSTRUTORA E LOCAÇÃO ERELI sob CNPJ n.2

15.495.355/0001-76. ESPÉCIE: Termo de Aditivo. OBJETO:

Aditivar o prazo de exucuçao e vigência da Prestação de

serviços Locação de Máquinas e Equipamentos, de
interesse da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do
Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 2.423.200,00 (dois

milhões e quatrocentos e vinte e três mil e duzentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2021.

VIGÊNCIA: 01/01/2022 A 30/11/2022. FONTES DE
RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E

URBANISMO: 04.122.0003.2025.0000 - MANUT. E

COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS;

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.00.000000. BASE LEGAL;

Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.

SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA -

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela
CONTRATANTE e o Sr. LEONARDO CESAR RIBEIRO

SOUSA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 13
de dezembro de 2021.

Diário Oficial Eletrônico Edição n® BAC20211214 Publicação: 14/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL ● M/Código identificador;

905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed72^
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc657Ibe7071f69ad8b!

Proc. ns:

EXTRATO DE TERMO ARIMÍf©

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO n.^

1811020203/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.e

18110202/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.^

181102/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.^ 033/2019-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e

TELECOM SERVIÇOS E COMERCIO DE APARELHOS

ELETRÔNICOS LTDA sob CNPJ n.^ 04.523.184/0001-25.

OBJETO: Aditivar a prorrogação do prazo de vigência do

contrato e acréscimo do quantitativo inicialmente

contratado para a prestação de serviços de fornecimento de
conectividade IP - Internet Protocol - através de linha

dedicada (banda larga garantida), por cabo Fibra Óptica,

com roteamento local Wireless em frequência 2.4 GHZ,

incluindo o fornecimento, instalação e configuração de

equipamentos compatíveis com a necessidade deste

serviço, para prover o acesso à rede mundial de
computadores (Internet), de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. DATA DA
ASSINATURA: 13 de dezembro de 2021. VIGÊNCIA: 12

(meses) meses a contar de 01 de janeiro de 2022. VALOR:

R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais). FONTES DE
RECURSOS: 02 03 SECRETARIA DE SAUDE; 10 122 0002
2021 0000 MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbdüdbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO n.^

1811020102/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.*=

18110201/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.^

181102/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.o 033/2019-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO e TELECOM SERVIÇOS E COMERCIO

DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA sob CNPJ

04.523.184/0001-25. OBJETO: Aditivar a prorrogação do

prazo de vigência do contrato e acréscimo do quantitativo

inicialmente contratado para a prestação de serviços de
fornecimento de conectividade IP - Internet Protocol -

através de linha dedicada (banda larga garantida), por cabo

Fibra Óptica, com roteamento local Wireless em frequência

2.4 GHZ, incluindo o fornecimento, instalação e

configuração de equipamentos compatíveis com a

necessidade deste serviço, para prover o acesso à rede
mundial de computadores (Internet), de interesse da

Secretaria Municipal de Administração do Município de
Bacabal/MA. DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de

2021. VIGÊNCIA: 12 (meses) meses a contar de 01 de

janeiro de 2022. VALOR; R$ 237.600,00 (duzentos e trinta e

sete mil e seiscentos reais). FONTES DE RECURSOS: 02.02

- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 04 122 0003 2003
MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.00.000000.

BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais alterações
posteriores. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS -

Secretário Municipal de Administração, pela

CONTRATANTE e o Sr. JOSE RIBAMAR LEAL FILHO -
Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 13 de
dezembro de 2021.

n.^

SECRETARIA; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; FONTE:
0.1.02.102000000 / 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-

FMS; 10 301 0002 2109 0000 MANUTENÇÃO DO FMS -
ATENÇÃO BASICA; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA;
0.1.14.114000001. BASE LEGAL; Lei 8.666/93 e suas

demais alterações posteriores. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES

SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde,
pela CONTRATANTE e o Sr. JOSE RIBAMAR LEAL FILHO -

Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 13 de
dezembro de 2021.

FONTE:

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO n.«

1811020302/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO

18110203/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.e

181102/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.^ 033/2019-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA

através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
TELECOM SERVIÇOS E COMERCIO DE APARELHOS

ELETRÔNICOS LTDA sob CNPJ n.s 04.523.184/0001-25.

OBJETO: Aditivar a prorrogação do prazo de vigência do

contrato e acréscimo do quantitativo inicialmente

contratado para a prestação de serviços de fornecimento de
conectividade IP - Internet Protocol - através de linha

dedicada (banda larga garantida), por cabo Fibra Óptica,

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal,ma.gov.br/diariooficial/1263

Edição no n“BAC202I1214